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PRINCIP FOR KONTAKTFORÆLDRE 

 

FORMÅL: 

At have kontaktforældre i hver klasse på Højdevangen Skole styrker trivslen og fællesskabet i klassen. 

Det styrker også dialogen mellem skolen, lærerne og forældregruppen. 

I udskolingen er forældre sjældent på skolen til hverdag, og mange kender ikke hinanden på forhånd. 

Derfor er et stærkt forældrenetværk vigtigt – også med særlig opmærksomhed på at byde nye familier 
velkommen. 

MÅL: 

Trivsel er altafgørende på Højdevangen Skole, og derfor prioriteres skole-forældre-samarbejdet højt. Til det 
samarbejde hører kontaktforældre.  

Kontaktforældre er frivillige forældre, der: 

• Understøtter forudsætninger for et godt samarbejde klassens forældre imellem og mellem 
forældregruppen og skolen. 

• Sikrer også samarbejde mellem forældregruppen og skolebestyrelsen. 

• Fungerer som forældrerepræsentant, som de andre forældre kan komme til med forslag, tvivl og 
udfordringer, så man i fællesskab får taget hånd om væsentlige emner, der er aktuelle for 
klassefællesskabet. 

• Er en aktiv part i at sætte rammerne for det gode fællesskab og løbende tjekke ind i klassens spilleregler 
og eventuelle udviklinger. 

• Har særlig opmærksomhed på nye familier og hjælper dem ind i fællesskabet (fx ved velkomst, kontakt 
og information). 

• Har dialog med klassens lærere om indhold og temaer på forældremøder, så møderne understøtter 
klassens behov. 

KONTAKTFORÆLDRENES ANSVAR: 

Kontaktforældre er ikke ansvarlige for undervisning, konflikthåndtering eller pædagogiske beslutninger. 

Rollen er at understøtte samarbejdet i forældregruppen og være med til at tage initiativ, når der er behov i 
klassen. 

Kontaktforældre er ikke automatisk et festudvalg. Det opfordres til, at klassen vælger et særskilt 
festudvalg. 

Socialudvalget kan stå for planlægning af fester og andre arrangementer. 
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FORÆLDRENES ANSVAR: 

Hver klasse skal hvert år vælge mindst to kontaktforældre på klassens årlige forældremøde i august. 
Forældrene holder sig orienteret via Aula og engagerer sig ved at deltage i de afstemninger og 
tilbagemeldinger, som kontaktforældrene beder om for at kunne få eventuelle sociale aktiviteter eller 
lignende til at lykkes. 

Det opfordres til, at forældrene deltager aktivt i klassens sociale aktiviteter. Og det er ligeledes godt 
fællesskab at tage en fælles tørn, når man kan. For kontaktforældrene kan og skal ikke tage dem alle. 

SKOLENS ANSVAR: 

Skolen afholder årlige forældremøder i august, hvor kontaktforældrene vælges. Skolen opretter og 
vedligeholder en Aula-gruppe for kontaktforældre, så kontakten på tværs af klasser og årgange gøres let 
og let tilgængelig for kontaktforældrene. Skolen og klassens lærere stiller sig generelt til rådighed for 
kontaktforældrene og de spørgsmål, tilbagemeldinger og udfordringer, de måtte komme med. 
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